



COMUNE DI VELO D'ASTICO
Provincia di Vicenza
Piazza IV Novembre
ragioneria@comune.velodastico.vi.it
pec: velodastico.comune@pec.altovicentino.it
Tel. 0445.740320 – Fax. 0445.741818
P.Iva e Codice Fiscale 00460580244

RELAZIONE DI INIZIO MANDATO 2019 – 2021

(articolo 4-bis del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 149)

INDICE ANALITICO

Premessa pag. 3

PARTE I - DATI GENERALI pag. 4

- 1.1 Popolazione residente pag. 4
- 1.2 Organi politici pag. 4
- 1.3 Struttura organizzativa pag. 4
- 1.4 Condizione giuridica dell'ente pag. 5

PARTE II - SITUAZIONE FINANZIARIA E PATRIMONIALE DELL'ENTE pag. 5

- 2.1 I documenti contabili pag. 5
- 2.2 Politica tributaria locale pag. 5
- 2.3 Il saldo di cassa pag. 5
- 2.4 Il risultato della gestione di competenza pag. 7
- 2.5 Il risultato della gestione finanziaria pag. 7
- 2.6 Sintesi dei dati del bilancio di previsione 2019-2021 pag. 9
- 2.7 Vincoli di finanza pubblica – Pareggio di bilancio pag. 10
- 2.8 L'analisi della vetustà dei residui pag. 10
- 2.9 I debiti fuori bilancio pag. 11
- 2.10 I parametri di riscontro della deficiarietà strutturale pag. 11
- 2.11 La situazione patrimoniale pag. 11

PARTE III - L'INDEBITAMENTO pag. 13

- 3.1 Il rispetto del limite di indebitamento pag. 13
- 3.2 Ricostruzione dello stock del debito pag. 13
- 3.3 Evoluzione del debito triennio 2019/2021 pag. 14
- 3.4 Rispetto del limite di indebitamento triennio 2019/2021 pag. 15
- 3.5 Previsione di spesa per indebitamento triennio 2019/2021 pag. 15
- 3.6 Utilizzo strumenti di finanza derivata in essere pag. 15

PARTE IV - PARTECIPAZIONI IN ENTI E SOCIETA' pag. 15

PARTE V - RILIEVI DEGLI ORGANISMI DI CONTROLLO
INTERNI ED ESTERNI pag. 16

- 5.1 Rilievi dell'organo di revisione pag. 16
- 5.2 Rilievi della Corte dei Conti pag. 16

PREMESSA

La presente relazione viene redatta da province e comuni ai sensi dell'articolo **4-bis** del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 149, recante: **"Meccanismi sanzionatori e premiali relativi a regioni, province e comuni, a norma degli articoli 2, 17, e 26 della legge 5 maggio 2009, n. 42"** per descrivere la situazione economico-finanziaria dell'Ente e la misura dell'indebitamento all'inizio del mandato amministrativo.

La norma sopra citata dispone:

1. Al fine di garantire il coordinamento della finanza pubblica, il rispetto dell'unita' economica e giuridica della Repubblica e il principio di trasparenza delle decisioni di entrata e di spesa, le province e i comuni sono tenuti a redigere una relazione di inizio mandato, volta a verificare la situazione finanziaria e patrimoniale e la misura dell'indebitamento dei medesimi enti.

2. La relazione di inizio mandato, predisposta dal responsabile del servizio finanziario o dal segretario generale, è sottoscritta dal presidente della provincia o dal sindaco entro il novantesimo giorno dall'inizio del mandato. Sulla base delle risultanze della relazione medesima, il presidente della provincia o il sindaco in carica, ove ne sussistano i presupposti, possono ricorrere alle procedure di riequilibrio finanziario vigenti.

La relazione di inizio mandato si ricollega, necessariamente, alla relazione di fine mandato sottoscritta in data 21 marzo 2019 e relativa al mandato amministrativo 2014 – 2019 del Sindaco Rossi Giordano, debitamente pubblicata sul sito istituzionale dell'ente e trasmessa, a norma di legge, alla Sezione Regionale di Controllo della Corte dei Conti in data 1.04.2019, protocollo n. 2019002761.

PARTE I – DATI GENERALI

1.1 Popolazione residente al 31/12/2018: n. 2.331

1.2 Organi politici al 13/06/2019

Sindaco: Rossi Giordano

Proclamato il 27 maggio 2019

GIUNTA:

Rossi Giordano Sindaco

Affari Generali e Personale Urbanistica ed Edilizia Privata – Lavori Pubblici – Rapporti con Enti, Consorzi e Società Partecipate – Vigilanza Urbana – Attività Produttive e Commercio – Sicurezza – Viabilità – Ambiente ed Energie rinnovabili – Informatica – Protezione Civile

Campanaro Nicola Vice Sindaco

Finanze – Bilancio – Tributi – Patrimonio - Agricoltura

Ceri Antonella Assessore

Istruzione e Cultura – Sanità – Assistenza e Servizi Sociali – Pari Opportunità – Turismo – Politiche Giovanili e del Lavoro – Associazioni e Sport - Istruzione e Formazione – Pari Opportunità – Rapporti con Aulss n. 7 "Pedemontana"

CONSIGLIO COMUNALE:

Rossi Giordano Sindaco - Presidente

Campanaro Nicola Lista "Uniti per Velo" - Assessore

Ceri Antonella Lista "Uniti per Velo" - Assessore

Martini Stefano "Uniti per Velo" – Consigliere di maggioranza

Maculan Ivan Lista "Uniti per Velo" - Consigliere di maggioranza

Dall'Alba Stefano Lista "Uniti per Velo" - Consigliere di maggioranza

Nicoletti Federico Lista "Uniti per Velo" - Consigliere di maggioranza

Polelli Martina Lista "Uniti per Velo" - Consigliere di maggioranza

Cortelletti Luigi Lista "Futuro per Velo" - Consigliere di minoranza

Ceribella Teresa Lista "Futuro per Velo" - Consigliere di minoranza

Cislaghi Luca Lista "Futuro per Velo" - Consigliere di minoranza

1.3 Struttura organizzativa

La struttura organizzativa, riportata anche nella sezione Amministrazione

Trasparente è la seguente:

Servizio affari generali:

Segreteria – Protocollo – Anagrafe – Commercio - Biblioteca

Servizio lavori pubblici:

Ufficio lavori pubblici

Servizio urbanistica – edilizia – ambiente:

Ufficio urbanistica – edilizia privata

Servizio economico finanziario e tributi:

Ufficio ragioneria

Ufficio tributi

Segretario comunale

Sono presenti n. 4 posizioni organizzative.

1.4 Condizione giuridica dell'ente

L'ente non è commissariato ai sensi degli articoli 141 e 143 del TUEL.

PARTE II - SITUAZIONE FINANZIARIA E PATRIMONIALE DELL'ENTE

2.1 I documenti contabili

Il Consiglio Comunale ha approvato:

- con deliberazione n. 44 del 27 dicembre 2018 il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019 -2021
- con deliberazione n. 45 del 27 dicembre 2018 il Bilancio di Previsione 2019 – 2021;
- deliberazione n. 16 del 30 aprile 2019 il rendiconto della gestione 2018.

2.2 Politica tributaria locale

Le aliquote in vigore sono le seguenti:

Imposta municipale propria:

- abitazione principale cat. A/1 A/8 A/9: 4 per mille;
 - aliquota base: 8,4 per mille;
 - immobili ad uso produttivo classificati nel gruppo D: 8,4 per mille;
 - aree edificabili: 8,4 per mille
- detrazione abitazione principale: euro 200,00.

Addizionale comunale Irpef:

0,8%

Tasi:

- abitazione principale, cat. A/1 A/8 A/9: 2 per mille
- immobili cat. D: 2,2 per mille
- fabbricati rurali ad uso strumentale cat. D: esenti

2.3 Il saldo di cassa

Il saldo di cassa al 31 dicembre 2018 si è così formato:

GESTIONE

	RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo di cassa al 1° gennaio 2018			994.666,48
RISCOSSIONI	288.509,06	1.690.573,88	1.979.082,94
PAGAMENTI	305.522,68	1.770.876,65	2.076.399,33
SALDO DI CASSA al 31 dicembre 2018			897.350,09
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolar.			-
FONDO DI CASSA AL 31.12.2018			897.350,09

L'andamento del risultato di cassa nel triennio 2016/2018 al 31 dicembre di ciascun anno è il seguente:

	2016	2017	2018
DISPONIBILITA'	891.970,74	994.666,48	897.350,09
ANTICIPAZIONI	-	-	-
ANTICIPAZIONE LIQUIDITA' CASSA DD.PP.	-	-	-

La verifica straordinaria di cassa effettuata al 7.06.2019 ha prodotto il seguente risultato:

Fondo di cassa al 1° gennaio 2019	897.350,09
RISCOSSIONI al 7.06.2019	525.190,76
PAGAMENTI al 7.06.2019	768.953,54
FONDO DI CASSA al 7.06.2019	653.587,31
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolar.	-
FONDO DI CASSA AL 7.06.2019	653.587,31

Anticipazione di tesoreria art. 222 TUEL
Non vi è stato fatto ricorso.

Utilizzo in termini di cassa di entrate aventi specifica destinazione art. 195 TUEL

Non sono state utilizzate in termini di cassa entrate aventi specifica destinazione.

2.4 Il risultato della gestione di competenza

Il risultato della gestione di competenza presenta un avanzo di euro 118.209,13 come risulta dai seguenti elementi:

RISULTATO DELLA GESTIONE DI COMPETENZA	2018
ACCERTAMENTI DI COMPETENZA	1.967.154,76
IMPEGNI DI COMPETENZA	2.160.812,61
SALDO	- 193.657,85
F.P.V. applicata al bilancio	177.443,77
impegni confluiti in FPV	411.439,79
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE APPLICATO	545.863,00
SALDO GESTIONE DI COMPETENZA	118.209,13

2.5 Il risultato della gestione finanziaria

Il risultato di amministrazione al 31 dicembre 2018 è stato il seguente:

GESTIONE

	RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo di cassa al 1° gennaio 2018			994.666,48
RISCOSSIONI	288.509,06	1.690.573,88	1.979.082,94
PAGAMENTI	305.522,68	1.770.876,65	2.076.399,33
SALDO DI CASSA al 31 dicembre 2018			897.350,09
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolar.			-
FONDO DI CASSA AL 31.12.2018			897.350,09
RESIDUI ATTIVI	129218,09	276580,88	405798,97
RESIDUI PASSIVI	136957,95	389935,96	526893,91
FONDO PLURIENNALE SP. CORRENTI			52998,12
FONDO PLURIENNALE SP. C/CAPITALE			358441,67
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2018			364.815,36

Viene riportato di seguito il risultato di amministrazione conseguito negli ultimi tre esercizi:

	2016	2017	2018
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE	563.560,70	695.346,64	364.815,36
composizione			
PARTE ACCANTONATA	23.451,99	53.397,14	67.425,36
PARTE VINCOLATA	2.837,05	2.837,05	2.837,05
PARTE DESTINATA AGLI INVESTIMENTI	38.754,83	10.765,30	34.630,79
PARTE DISPONIBILE	498.516,83	628.347,15	259.922,16

2.6 Sintesi dei dati del bilancio di previsione 2019 – 2021

I dati sotto riportati sono aggiornati con le variazioni di bilancio adottate fino alla data odierna.

ENTRATE	Anno	Stanziamiento	Maggiori entrate	Minori entrate	Assestato
Fondo iniziale di cassa	Cassa	897.350,09	0,00	0,00	897.350,09
Avanzo di amministrazione	2019	271.685,46	0,00	0,00	271.685,46
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	2019	52.998,12	0,00	0,00	52.998,12
	2020	0,00	0,00	0,00	0,00
	2021	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	2019	358.441,67	0,00	0,00	358.441,67
	2020	0,00	0,00	0,00	0,00
	2021	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	2019	1.414.467,02	0,00	0,00	1.414.467,02
	2020	1.416.880,18	0,00	0,00	1.416.880,18
	2021	1.416.880,18	0,00	0,00	1.416.880,18
	Cassa	1.726.844,72	0,00	0,00	1.726.844,72
Titolo 2: Trasferimenti correnti	2019	42.817,44	0,00	0,00	42.817,44
	2020	21.597,58	0,00	0,00	21.597,58
	2021	21.597,58	0,00	0,00	21.597,58
	Cassa	58.707,48	0,00	0,00	58.707,48
Titolo 3: Entrate extratributarie	2019	196.349,50	0,00	0,00	196.349,50
	2020	183.988,19	0,00	0,00	183.988,19
	2021	183.617,33	0,00	0,00	183.617,33
	Cassa	230.001,10	0,00	0,00	230.001,10
Titolo 4: Entrate in conto capitale	2019	1.076.949,53	0,00	0,00	1.076.949,53
	2020	225.990,00	0,00	0,00	225.990,00
	2021	46.000,00	0,00	0,00	46.000,00
	Cassa	1.091.396,69	0,00	0,00	1.091.396,69
Titolo 5: Entrate da riduzione di attività finanziarie	2019	0,00	0,00	0,00	0,00
	2020	0,00	0,00	0,00	0,00
	2021	0,00	0,00	0,00	0,00
	Cassa	11.657,08	0,00	0,00	11.657,08
Titolo 6: Accensione Prestiti	2019	0,00	0,00	0,00	0,00
	2020	0,00	0,00	0,00	0,00
	2021	0,00	0,00	0,00	0,00
	Cassa	16.018,18	0,00	0,00	16.018,18
Titolo 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	2019	426.000,00	0,00	0,00	426.000,00
	2020	426.000,00	0,00	0,00	426.000,00
	2021	426.000,00	0,00	0,00	426.000,00
	Cassa	426.000,00	0,00	0,00	426.000,00
Titolo 9: Entrate per conto terzi e partite di giro	2019	391.000,00	0,00	0,00	391.000,00
	2020	391.000,00	0,00	0,00	391.000,00
	2021	391.000,00	0,00	0,00	391.000,00
	Cassa	392.757,21	0,00	0,00	392.757,21
TOTALE ENTRATE	2019	4.230.708,74	0,00	0,00	4.230.708,74
	2020	2.665.455,95	0,00	0,00	2.665.455,95
	2021	2.485.095,09	0,00	0,00	2.485.095,09
	Cassa	4.850.732,55	0,00	0,00	4.850.732,55

USCITE	Anno	Stanziamiento	Maggiori uscite	Minori uscite	Assestato
Disavanzo di amministrazione	2019	0,00	0,00	0,00	0,00
	2020	0,00	0,00	0,00	0,00
	2021	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 1: Spese correnti	2019	1.689.891,64	1.700,00	1.700,00	1.689.891,64
	2020	1.548.024,45	0,00	0,00	1.548.024,45
	2021	1.546.243,53	0,00	0,00	1.546.243,53
	Cassa	1.967.493,52	1.700,00	1.700,00	1.967.493,52

Titolo 2: Spese in conto capitale	2019	1.650.719,54	0,00	0,00	1.650.719,54
	2020	225.990,00	0,00	0,00	225.990,00
	2021	46.000,00	0,00	0,00	46.000,00
	Cassa	1.872.164,59	0,00	0,00	1.872.164,59
Titolo 3: Spese per incremento attività finanziarie	2019	0,00	0,00	0,00	0,00
	2020	0,00	0,00	0,00	0,00
	2021	0,00	0,00	0,00	0,00
	Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 4: Rimborso Prestiti	2019	73.097,56	0,00	0,00	73.097,56
	2020	74.441,50	0,00	0,00	74.441,50
	2021	75.851,56	0,00	0,00	75.851,56
	Cassa	73.097,56	0,00	0,00	73.097,56
Titolo 5: Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	2019	426.000,00	0,00	0,00	426.000,00
	2020	426.000,00	0,00	0,00	426.000,00
	2021	426.000,00	0,00	0,00	426.000,00
	Cassa	426.000,00	0,00	0,00	426.000,00
Titolo 7: Uscite per conto terzi e partite di giro	2019	391.000,00	0,00	0,00	391.000,00
	2020	391.000,00	0,00	0,00	391.000,00
	2021	391.000,00	0,00	0,00	391.000,00
	Cassa	408.771,41	0,00	0,00	408.771,41
TOTALE USCITE	2019	4.230.708,74	1.700,00	1.700,00	4.230.708,74
	2020	2.665.455,95	0,00	0,00	2.665.455,95
	2021	2.485.095,09	0,00	0,00	2.485.095,09
	Cassa	4.747.527,08	1.700,00	1.700,00	4.747.527,08

2.7 Vincoli di finanza pubblica – Pareggio di bilancio

L'Ente ha rispettato gli obiettivi di finanza pubblica in termini di pareggio di bilancio dell'anno 2018, stabiliti dall'art. 1 comma 469 della Legge 11/12/2016 n. 232 come da certificazione trasmessa al Ministero dell'Economia e Finanze in data 22 marzo 2019.

2.8 L'analisi della vetustà dei residui

Risulta la seguente situazione di vetustà dei residui atti e passivi:

RESIDUI ATTIVI

	2013 e precedenti	2014	2015	2016	2017	2018	totale
titolo 1		4.926,07	24.730,65	25.810,64	25.460,57	231.449,77	312.377,70
titolo 2					11.250,00	4.640,04	15.890,04
titolo 3					384,11	33.267,49	33.651,60
titolo 4					7.223,58	7.223,58	14.447,16
titolo 5			11.657,08				11.657,08
titolo 6	16.018,18						16.018,18
titolo 7							
titolo 8							
titolo 9		1.101,52		655,69			1.757,21
TOTALE	16.018,18	6.027,59	36.387,73	26.466,33	44.318,26	276.580,88	405.798,97

RESIDUI PASSIVI

	2013 e precedenti	2014	2015	2016	2017	2018	totale
titolo 1			15.063,50	34.205,38	17.649,99	220.758,58	287.677,45
titolo 2			58.174,94	1.380,37	697,84	161.191,90	221.445,05
titolo 3							
titolo 4							
titolo 5							
titolo 6							
titolo 7	5.050,00	1.609,26	654,06	1.041,11	1.431,50	7.985,48	17.771,41
TOTALE	5.050,00	1.609,26	73.892,50	36.626,86	19.779,33	389.935,96	526.893,91

2.9 I debiti fuori bilancio

Non vi sono debiti fuori bilancio riconoscibili o riconosciuti.

2.10 I parametri di riscontro della deficiarietà strutturale

L'ente nell'ultimo rendiconto approvato (anno 2018) ha rispettato tutti i parametri di riscontro della situazione di deficiarietà strutturale previsti dal Decreto Ministeriale del 28 dicembre 2018.

2.11 La situazione patrimoniale

Nel conto del patrimonio sono rilevati gli elementi dell'attivo e del passivo, nonché le variazioni che gli elementi patrimoniali hanno subito per effetto della gestione.

I valori patrimoniali rilevati nell'ultimo rendiconto approvato sono così riassunti:

STATO PATRIMONIALE

	2018	2017
ATTIVO		
A) CREDITI VS. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE	-	-
TOTALE CREDITI VS. PARTECIPANTI A)	-	-
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	45.219,74	48.521,25
II IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	8.613.267,50	8.326.449,64
III IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	1.055.652,23	966.893,68
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI B)	9.714.139,47	9.341.864,57
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I RIMANENZE	-	-
II CREDITI	340.936,80	375.045,22
III ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI	-	-
IV DISPONIBILITA' LIQUIDE	909.007,17	1.006.323,56
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE C)	1.249.943,97	1.381.368,78
D) RATEI E RISCONTI		
RATEI ATTIVI	-	-
RISCONTI ATTIVI	-	-
TOTALE RATEI E RISCONTI D)	-	-
TOTALE DELL'ATTIVO A+B+C+D	10.964.083,44	10.723.233,35

PASSIVO

A) PATRIMONIO NETTO	7.428.160,87	7.062.187,67
B) FONDO RISCHI E ONERI	7.361,27	19.759,96
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	-	-
D) DEBITI		
I DEBITI DA FINANZIAMENTO	1.025.031,99	1.096.781,16
II DEBITI VERSO FORNITORI	406.037,36	390.981,92
III ACCONTI	-	-
IV DEBITI PER TRASFERIMENTI E CONTRIBUTI	61.424,25	55.387,40
V ALTRI DEBITI	59.432,30	95.846,23
TOTALE DEBITI D)	1.551.925,90	1.638.996,71
E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	-	-
I RATEI PASSIVI	52.998,12	49.800,63
II RISCONTI PASSIVI	1.923.637,28	1.952.488,38
TOTALE RATEI E RISCONTI E)	1.976.635,40	2.002.289,01
TOTALE DEL PASSIVO A+B+C+D+E	10.964.083,44	10.723.233,35

PARTE III - L'INDEBITAMENTO

3.1 Il rispetto del limite di indebitamento

L'ente ha rispettato il limite di indebitamento disposto dall'art. 204 del T.U.E.L. ottenendo le percentuali d'incidenza degli interessi passivi al 31.12, per ciascuno degli anni indicati nella seguente tabella:

2016	2017	2018
2,32%	2,09%	2,00%

3.2 Ricostruzione dello stock del debito

Gli oneri finanziari per ammortamento di prestiti ed il rimborso degli stessi in conto capitale registrano la seguente evoluzione nel tempo:

	2016	2017	2018
RESIDUO DEBITO	1.273.139,26	1.181.150,72	1.096.781,16
NUOVI RESTITI			
PRESTITI RIMBORSATI	- 82.285,50 -	84.369,56 -	71.749,17
ESTINZIONI ANTICIPATE			
ALTRE VARIAZIONI	- 9.703,04		
TOTALE FINE ANNO	1.181.150,72	1.096.781,16	1.025.031,99

Gli oneri finanziari per ammortamento di prestiti ed il rimborso degli stessi in conto capitale registrano la seguente evoluzione nel tempo:

	2016	2017	2018
ONERI FINANZIARI	39.229,77	35.908,21	33.462,84
QUOTA CAPITALE	82.285,50	84.369,56	71.749,17
TOTALE FINE ANNO	121.515,27	120.277,77	105.212,01

3.3 Evoluzione del debito triennio 2019/2021

	2019	2020	2021
RESIDUO DEBITO	1.025.031,99	951.934,43	877.492,93
NUOVI RESTITI			
PRESTITI RIMBORSATI	- 73.097,56 -	74.441,50 -	75.851,56
ESTINZIONI ANTICIPATE			
ALTRE VARIAZIONI			
TOTALE FINE ANNO	951.934,43	877.492,93	801.641,37
NR. ABITANTI AL 31.12.18	2331	2331	2331
DEBITO MEDIO PER ABITANTE	408	376	344

3.4 Rispetto del limite di indebitamento triennio 2019/2021

	2019	2020	2021
INTERESSI PASSIVI	32.965,04	31.621,10	30.211,04
ENTRATE CORRENTI 2018	1.618.861,54	1.618.861,54	1.618.861,54
% SU ENTRATE CORRENTI	2,04	1,95	1,87
LIMITE ART. 204 TUEL	10%	10%	10%

3.5 Previsione di spesa per indebitamento nel triennio 2019/2021

	2019	2020	2021
ONERI FINANZIARI	32.965,04	31.621,10	30.211,04
QUOTA CAPITALE	73.097,56	74.441,50	75.851,56
TOTALE FINE ANNO	106.062,60	106.062,60	106.062,60

3.6 Utilizzo strumenti di finanza derivata in essere

L'ente non ha in corso strumenti di finanza derivata.

PARTE IV – PARTECIPAZIONE IN ENTI E SOCIETA'

Si indicano di seguito le società e gli enti che risultano partecipati alla data di inizio mandato:

Società con partecipazione diretta

DENOMINAZIONE	QUOTA PARTECIPAZIONE	UTILE AL 31.12.2018
Viacqua s.p.a. (in corso fusione con Società impianti berico tesina)	0,47%	15.219.203
Impianti Astico s.r.l.	3,182%	587.563
A.V.A. s.r.l.	1,32%	1.216.663
Pasubio Tecnologia S.r.l	1,66%	17.800

Società con partecipazione indiretta

DENOMINAZIONE	QUOTA PARTECIPAZIONE indiretta	
Energie rinnovabili alto vicentino srl - (organismo tramite Impianti Astico)	1,59	

Enti strumentali partecipati

DENOMINAZIONE	QUOTA PARTECIPAZIONE	AVANZO DI AMM.NE AL 31.12.2018
Consorzio polizia locale alto vicentino	1,74%	250.564,30
Consorzio dei comuni compresi nel bacino imbrifero del fiume Bacchiglione	2,62%	106.378,85 (anno 2017)
Consiglio del bacino Bacchiglione	0,219%	2.172.014

PARTE V – RILIEVI DEGLI ORGANISMI DI CONTROLLO INTERNI ED ESTERNI

5.1 Rilievi dell'organo di revisione

Nel corso del 2018 l'ente non è stato oggetto di rilievo di gravi irregolarità contabili.

5.2 Rilievi della Corte dei Conti

Nel corso dell'anno 2018 l'ente non è stato oggetto di deliberazioni, pareri, relazioni, sentenze in relazione a rilievi effettuati per gravi irregolarità contabili in seguito al controllo di cui ai commi 166-168 dell'articolo 1 della legge 266/2005.

Velo D'Astico, 12.08.2019

IL SINDACO
Dott. Rossi Giordano

